[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 98 / 2020

CONSIDERANDO que o lixo e entulho que a administração depositou no Distrito Industrial vem sendo retirado do local;

CONSIDERANDO que esses resíduos são colocados em determinado trecho da antiga estrada que liga Marcondésia ao município;

CONSIDERANDO que esse tipo de remanejamento requer licença da CETESB, pois se trata de resíduos que podem poluir;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se a CETESB deu seu aval para esse remanejamento e, caso tenha dado, que nos envie a documentação autorizando. Caso não exista essa autorização, que nos informe o porquê também.
Monte Azul Paulista, 18 de junho de 2020.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador